СОВЕТ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.02.2024г.      № 8
с. Таскатлы

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области № 13 от 07.04.2015г. «Об утверждении Положения о порядке аренды недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Таскатлинского сельского поселения  Колосовского муниципального района  Омской области»

В соответствии с положениями Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, Совет Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области № 13 от 07.04.2015г. «Об утверждении Положения о порядке аренды недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Таскатлинского сельского поселения  Колосовского муниципального района  Омской области» следующие изменения:
1) В п. 5.1. слова « приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 N 67» заменить на  «приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23»;
2) п. 9 дополнить пп.  9.1. следующего содержания:
«9.1. При заключении с субъектами малого и среднего
предпринимательства договоров аренды в отношении муниципального
имущества, включенного в перечень, предусматривать следующие условия:
1) срок договора аренды муниципального имущества (за исключением
земельных участков), включенного в перечень, составляет не менее 5 лет;
2) арендная плата за муниципальное имущество (за исключением
земельных участков), включенное в перечень, вносится в следующем порядке:
- в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;
- во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;
- в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;
- в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной
платы»
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Колосовского муниципального района», на официальном сайте и официальной странице Администрации Таскатлинского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Таскатлинского
сельского поселения                                                      Г.И. Лавренович.